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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
COMISION DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

SISTEMA CONTABLE 2024
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 07 DE DICIEMBRE DEL 2024

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Delerioro
Otros Aclivos Circulantes

Activo No Circulante

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Tilulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
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Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

de Activos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalenles a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

de Activos no Circulantes

Daocumentlos por Pagar a Corlo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

531,630,628.38

145,787,979.78

189,324,803.82
189,324,803,82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

342,305,824,56
0.00
16,648,708.35
287,997,231.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
37,659,884.33

152,026,384.08

134,111,001.15
0.00
0.00
134,111,001.15
0.00
0.00
0.00
0.00

11,676,978.63
0.00

0.00

0.00
10,420,688,63
0.00
1,247,290.00
0.00

0.00

0.00

337,844,027.40

152,025,926.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,343,987.25
0.00
148,681,938.80

323,331,712.07
323,331,712.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pasivo No Circulante 458.03 14,512,315.33
Cuentas a Pagar a Largo Plazo 0.00 11,322,032.53
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0,00 3,190,282.80
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Largo Plazo 458,03 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 162,694,384.07 362,719,389.35

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aporiaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Aclualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimanio 0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 162,694,384.07 362,719,389.35
Resullados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0.00 362,719,389.35
Resultados de Ejercicios Anteriores 162,694,384.07 0.00
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicidn Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Mongtarios 0.00 0.00
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[
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

rrectos y son responsabilidad



